- 1 -

令和３年度第２回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

１ 日時：令和３年１０月２６日（火）１３：３０～１５：００

２ 会場：オンライン会議（秋田キャンパス管理棟会議室）

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、板東委員、三浦委員、山本委員

小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、飯田理事、佐藤理事

（監事）

熊田監事、河野監事

（事務局）

鈴木次長、小田嶋ＣＬ、金子ＴＬ、佐々木ＴＬ、宮崎ＴＬ、石田Ｓ

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）令和３年度第１回経営協議会（R3.6.30）以降の報告事項

１）令和２年度業務実績に関する評価結果（企画・広報本部） 【資料１】

２）令和２年度決算の利益処分の承認（財務本部） 【資料２】

３）令和３年度予算の補正（企画・広報本部） 【資料３】

４）大学院博士前期・後期課程の選抜状況（教育本部） 【資料４】

５）令和４年３月卒業予定者の進路内定状況（教育本部） 【資料５】

１）～５）について報告し、以下に関する質疑があった。

○外国人・帰国子女特別選抜の外国人枠学生の特徴と課程修了後の進路

５ 本学の特徴ある研究

木材高度加工研究所 高田克彦 所長・教授

「森林資源の循環利用と木質系新規材料の開発」と題し、研究紹介を行い、以下に関

する質疑があった。

○大学発ベンチャーの資金及び人材の確保の状況並びに今後の見通し

- 2 -

６ その他

本学におけるワクチン職域接種及びオンラインを活用した社会人教育の状況につい

て説明を行った。

次回、令和３年度第３回経営協議会は、令和４年３月１８日（金）に開催すること

とした。

以 上